
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 

территории муниципального образования городской округ «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 мая 2009 № 142 
«О компенсации части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных, муниципальных и иных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории муниципального 
образования городской округ «город Дербент» согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы
В.В. Зейналова.

администрации городского округа «город Дербент»

Глава


